[image: image1.png]

452791, Сәйрән ауылы,

Интернациональ урамы, 39

Тел. 37-2-35, 37-2-40

                    ҠAPAP                                                                     РЕШЕНИЕ

О   Положении об опросе граждан   по вопросам      местного значения сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

                   В    соответствии     со статьей  31 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», статьи 14 Устава сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан решил:

  1. Принять     Положение об опросе граждан по вопросам местного значения сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  Совета сельского

поселения  Сайрановский сельсовет

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                             Ф.Н.Шакиров

№  130/1   от   8 ноября   2006 года.

Приложение № 1
к решению Совета  сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального
района Туймазинский район  РБ

№ 130/1от 9 ноября 2006г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об опросе граждан по вопросам местного значения сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.
  Настоящее     Положение     устанавливает     в     соответствии     со статьей  31 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», статьи 14 Устава сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
порядок организации и проведения опроса граждан  с целью непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в Республике Башкортостан.
     2.        Опрос граждан проводится на всей территории сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район или на части его территории для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органа​ми государственной власти.
3.          Результаты опроса носят рекомендательный характер.

2. Участники опроса граждан

2.1.     В опросе граждан имеют право участвовать жители сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район, обладающие избирательным правом.

3. Опрос граждан  проводится  по  инициативе:

3.1.      Представительного органа сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район или главы сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район – по  вопросам местного значения.

3.2.      Органов государственной власти Республики Башкортостан – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район для объектов регионального и межрегионального значения.
4. Порядок назначения и проведения опроса граждан

4.1.   Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами представительного органа сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

4.2.    Жители муниципального района должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.
5. Решение о назначении опроса граждан

5.1.    Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом сельского поселения Сайрановский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

5.1.1.   В нормативном правовом акте представительного органа сельского поселения Сайрановский сельсовет  муниципального района Туймазинский район о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей сельского поселения , участвующих в опросе.
6. Финансирование опроса граждан
6.1.            Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
6.1.1.   за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления;
6.1.2.     за счет средств бюджета Республики Башкортостан - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Республики Башкортостан.
Председатель Совета  сельского

поселения Сайрановский сельсовет

муниципального района Туймазинский

район Республики Башкортостан                                     Ф.Н.Шакиров

Совет сельского поселения

Сайрановский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452791, село Сайраново

улица Интернациональная, 39

      Тел. 37-2-35, 37-2-40

БАШ:ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Сәйрән ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452751 Туймазы районы, С(йр(н ауылы, Интернациональный урамы, 39

Тел. 37-2-35, 37-2-40